Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Swiss Confederation

Département fédéral de I"économie, de la formation et de la recherche DEFR
Secrétariat d'Etat a I'économie SECO

Statistique du marché du travail

Avril 2023

Variation par rapport a

Avril 2023 Mar 2023 Avr 2022
Chémeurs 90.534 -2.221 W -13.857
- Taux * 2,0 0,0 -0,3 W
Chémeurs jeunes 7.726 -504 o -808
- Taux * 1,7 -0,1 -0,2
Chomeurs de longue durée 12.049 -340 & -12.794
Demandeurs d'emploi 156.036 -5.828 W -27.184 W
Places vacantes 52.223 -4.519 J -17.312 o}
* Variation en points de pourcentage
Février 2023 Jan 2023 Fév 2022
Arrivées en fin de droits 2.331 514 # 405 M

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
| Total

|

| P

| Selon la région:

| Suisse alémanique

| Suisse romande et
I Tessin

| Selon le sexe:
: Femmes
Hommes

Selon la
nationalité:

Suisses
Etrangers

Selon les classes
d'age:

| 15-24 ans

| 25-49 ans

: 50-64 ans

| Selon le statut:

I Chdémeurs
. complets

| Chémeurs partiels

I Selon la situation:
| Auparavant actif

| Premier emploi

I Reprise d'emploi

Effectifs
Avril 2023
90.534  100,0
54.065 59,7
36.469 40,3
39.920 44,1
50.614 55,9
44,522 49,2
46.012 50,8

7.726 8,5
55.644 61,5
27.049 29,9
73.965 81,7
16.569 18,3
85.462 94,4

2.258 2,5

2.814 3,1

Choémeurs inscrits selon divers critéres

Variation par rapport a

Mar 2023 Avr 2022

-2.221 -2,4% -13.857-13,3%

-1.173  -2,1% -9.943-15,5%
-1.048 -2,8% -3.914 -9,7%
-141 -0,4% -6.984 -14,9%
-2.080 -3,9% -6.873-12,0%
-1.000 -2,2% -8.785-16,5%
-1.221 -2,6% -5.072 -9,9%
-504 -6,1% -808 -9,5%
-1.176 -2,1% -7.188-11,4%
-524 -1,9% -5.838-17,8%
-1.888 -2,5% -9.996-11,9%
-333 -2,0% -3.861-18,9%
-2.106 -2,4% -13.282-13,5%
-66 -2,8% -121 -5,1%
-49 -1,7%  -454 -13,9%

Total

ZH
BE
LU
UR
Sz

ow
NW
GL
ZG
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

TI
VD
VS
NE
GE
JuU

Chémeurs inscrits selon les cantons

Effectifs

Avril 2023
90.534 100,0
14.440 15,9
7.851 8,7
2.779 3,1
144 0,2
666 0,7
122 0,1
148 0,2
320 0,4
1.118 1,2
3.616 4,0
2.870 3,2
3.023 3,3
2.614 2,9
1.033 1,1
319 0,4
45 0,0
4.197 4,6
1.314 1,5
8.328 9,2
2.734 3,0
3.717 4,1
12.919 14,3
3.704 4,1
2.277 2,5
9.054 10,0
1.182 1,3

Variation par rapport a

Mar 2023 Avr 2022
-2.221 -2,4% -13.857 -13,3%
-306 -2,1% -2.782 -16,2%
-274  -3,4% -2.111 -21,2%
-140 -4,8% -508 -15,5%
-18 -11,1% -55 -27,6%
-37  -5,3% -82 -11,0%
-9 -6,9% -13  -9,6%
-26 -14,9% -60 -28,8%
-1 -0,3% 19 6,3%
11  1,0% -148 -11,7%
-200 -5,2% -538 -13,0%
-114 -3,8% -704 -19,7%
4 0,1% -175 -5,5%
-95 -3,5% -241 -8,4%
-38 -3,5% -82 -7,4%
-27  -7,8% -75 -19,0%
-3 -6,3% 5 12,5%
7 02% -686 -14,0%
295 28,9% -101 -7,1%
-218 -2,6% -1.801 -17,8%
-184 -6,3% -343 -11,1%
-381 -9,3% -466 -11,1%
-248 -1,9% -794 -5,8%
6 0,2% -438 -10,6%
-137 -5,7%  -498 -17,9%
-20 -0,2% -1.009 -10,0%
-68 -5,4% -171 -12,6%



Réductions de I'horaire de travail decomptées

Canton de Entre-
I'entre-  prises
prise

Total 119
ZH 6
BE 7
LU 33
UR 2
SZ 4
ow 0]
NW 0]
GL 0
zG 0
FR 2
SO 2
BS 3
BL 0]
SH 0]
AR 5
Al 0]
SG 13
GR 7
AG 4
TG 10
TI 5
VD 6
VS 0]
NE 1
GE 6
Ju 3
Non

spécifié 0

Travail-
leurs

1.814

54
27
509
57
26

g ©O O © o

31
10

416

153
85
51

118

148

69

21
31

RHT - mois sous revue :

* En raison des travaux de maintenance de I'entrepdt de données du SECO-TC apreés l'introduction

Heures
perdues

108.428

3.077
2.522
38.452
5.561
1.633

o O O o

410

2.003
603

16.222

8.532
5.155
2.165
5.374

7.231
5.387

456

1.907
1.738

Février 2023

Montants
versés

2.917.602

94.319
69.276
1.230.564
46.006
40.748

o O o o

10.734

58.890
20.814
0

0
421.472

0
223.774
133.124

53.704
137.617

120.810
142.151
0
10.611
59.120
43.868

partielle de SIPAC 2.0, le calcul des chiffres sur la réduction de I'horaire de travail décomptée en
février 2023 n'a pris en compte les données de paiement que jusqu'au 5 avril 2023. Les chiffres
seront actualisés au cours du mois de mai 2023 de telle sorte qu'il soit de nouveau possible

d’accéder aux données du jour.

Places vacantes annoncées selon les cantons

Total

ZH
BE
LU
UR
Sz

ow*
NwW
GL
G
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

TI
VD
VS
NE
GE
Ju

Effectifs

Avril 2023
52.223 100,0
7.190 13,8
4.169 8,0
3.063 5,9
346 0,7
1.248 2,4
612 1,2
317 0,6
994 1,9
1.111 2.1
1.667 3,2
1.420 2,7
1.407 2,7
821 1,6
192 0,4
35 0,1
4.708 9,0
3.582 6,9
4.277 8,2
2.161 4,1
1.590 3,0
5.352 10,2
2.423 4,6
1.616 3,1
1.223 2,3
699 1,3

Variation par rapport a

Mar 2023 Avr 2022
-4.519 -8,0% -17.312 -24,9%
-720 -9,1% -3.769  -34,4%
-390 -8,6% -1.215 -22,6%
-45 -1,4% -770  -20,1%
-30 -8,0% 26 8,1%
-114 -8,4% -48 -3,7%
-70  -10,3% -103  -14,4%
-80 -20,2% -33 -9,4%
78 8,5% -141  -12,4%
-33 -2,9% 196 21,4%
-631  -27,5% -81 -4,6%
-420  -22,8% -927  -39,5%
-175  -11,1% -528  -27,3%
-60 -6,8% -238  -22,5%
17 9,7% -102  -34,7%
18 105,9% -60 -63,2%
283 6,4% -1.288 -21,5%
-382 -9,6% -2.314  -39,2%
-640 -13,0% -1.516  -26,2%
-119 -5,2% -347  -13,8%
68 4,5% -98 -5,8%
-180 -3,3% -1.049 -16,4%
-504  -17,2% -966  -28,5%
475 -22,7% -2.015 -55,5%
-21 -1,7% 48 4,1%
106 17,9% 26 3,9%

* Les nouvelles places vacantes saisies pour Obwald, sont comprises sous

Nidwald depuis juillet 2009.

Publié par:

Secrétariat d'Etat a I'économie SECO

Direction du travail

Statistiques & Analyses du marché du travail

Finkenhubelweg 12
CH-3012 Berne

Tél: +41 58 480 61 71

Internet:

www.seco.admin.ch

www.amstat.ch



	Page 1/2
	Page 2/2

