

Département fédéral de l'économie, de la formation et de la recherche DEFR Secrétariat d'Etat à l'économie SECO

Statistique du marché du travail Avril 2023

		Variation par rapport		
	Avril 2023	vril 2023 Mar 2023		
Chômeurs	90.534	-2.221 🔱	-13.857 🔱	
- Taux *	2,0	0,0 🤚	-0,3 🔱	
Chômeurs jeunes	7.726	-504 🔱	-808 🔱	
- Taux *	1,7	-0,1 🔱	-0,2 🔱	
Chômeurs de longue durée	12.049	-340 🔱	-12.794 🔱	
Demandeurs d'emploi	156.036	-5.828 🔱	-27.184 🔱	
Places vacantes	52.223	-4.519 🔱	-17.312 🔱	

^{*} Variation en points de pourcentage

	Février 2023	Jan 2023	Fév 2022
Arrivées en fin de droits	2.331	514 🔥	405 🧥

Chômeurs inscrits selon divers critères

	Effectifs		Variation par rapport à			
	Avril 2023		Mar 2023		Avr 2022	
	Nombre	Part %	abs	rel	abs rel	
Total	90.534	100,0	-2.221	-2,4%	-13.857 -13,3%	
Selon la région:						
Suisse alémanique	54.065	59,7	-1.173	-2,1%	-9.943 -15,5%	
Suisse romande et Tessin	36.469	40,3	-1.048	-2,8%	-3.914 -9,7%	
Selon le sexe:						
Femmes	39.920	44,1	-141	-0,4%	-6.984 -14,9%	
Hommes	50.614	55,9	-2.080	-3,9%	-6.873 -12,0%	
Selon la nationalité:						
Suisses	44.522	49,2	-1.000	-2,2%	-8.785 -16,5%	
Etrangers	46.012	50,8	-1.221	-2,6%	-5.072 -9,9%	
Selon les classes d'âge:						
15-24 ans	7.726	8,5	-504	-6,1%		
25-49 ans	55.644	61,5	-1.176		-7.188 -11,4%	
50-64 ans	27.049	29,9	-524	-1,9%	-5.838 -17,8%	
Selon le statut:						
Chômeurs complets	73.965	81,7	-1.888	-2,5%	-9.996 -11,9%	
Chômeurs partiels	16.569	18,3	-333	-2,0%	-3.861 -18,9%	
Selon la situation: Auparavant actif Premier emploi	85.462 2.258	94,4 2,5	-2.106 -66	-2,4% -2,8%	-13.282-13,5% -121 -5,1%	
Reprise d'emploi	2.814	3,1	-49	-1,7%	-454 -13,9%	

Chômeurs inscrits selon les cantons

	Effectifs		Variation par rapport à			
	Avril 2023		Mar 2023		Avr 2022	
	Nombre	Part %	abs	rel	abs	rel
Total	90.534	100,0	-2.221	-2,4%	-13.857	-13,3%
ZH	14.440	15,9	-306	-2,1%	-2.782	-16,2%
BE	7.851	8,7	-274			-21,2%
LU	2.779	3,1	-140	-4,8%	-508	-15,5%
UR	144	0,2	-18	-11,1%	-55	-27,6%
SZ	666	0,7	-37	-5,3%	-82	-11,0%
OW	122	0,1	-9	-6,9%	-13	-9,6%
NW	148	0,2	-26	-14,9%	-60	-28,8%
GL	320	0,4	-1	-0,3%	19	6,3%
ZG	1.118	1,2	11	1,0%	-148	-11,7%
FR	3.616	4,0	-200	-5,2%	-538	-13,0%
SO	2.870	3,2	-114	-3,8%	-704	-19,7%
BS	3.023	3,3	4	0,1%	-175	-5,5%
BL	2.614	2,9	-95	-3,5%	-241	-8,4%
SH	1.033	1,1	-38	-3,5%	-82	-7,4%
AR	319	0,4	-27	-7,8%	-75	-19,0%
AI	45	0,0	-3	-6,3%	5	12,5%
SG	4.197	4,6	7	0,2%	-686	-14,0%
GR	1.314	1,5	295	28,9%	-101	-7,1%
AG	8.328	9,2	-218	-2,6%	-1.801	-17,8%
TG	2.734	3,0	-184	-6,3%	-343	-11,1%
TI	3.717	4,1	-381	-9,3%	-466	-11,1%
VD	12.919	14,3	-248	-1,9%	-794	-5,8%
VS	3.704	4,1	6	0,2%	-438	-10,6%
NE	2.277	2,5	-137	-5,7%	-498	-17,9%
GE	9.054	10,0	-20	-0,2%	-1.009	-10,0%
JU	1.182	1,3	-68	-5,4%	-171	-12,6%

Canton de l'entre- prise	Entre- prises	Travail- leurs	Heures perdues	Montants versés	
	Nombre	Nombre	Nombre	Montants versés	
Total	119	1.814	108.428	2.917.602	
ZH	6	54	3.077	94.319	
BE	7	27	2.522	69.276	
LU	33	509	38.452	1.230.564	
UR	2	57	5.561	46.006	
SZ	4	26	1.633	40.748	
<u>-</u>	·				
OW	0	0	0	0	
NW	0	0	0	0	
GL	0	0	0	0	
ZG	0	0	0	0	
FR	2	5	410	10.734	
SO	2	31	2.003	58.890	
BS	3	10	603	20.814	
BL	0	0	0	0	
SH	0	0	0	0	
AR	5	416	16.222	421.472	
Al	0	0	0	0	
SG	13	153	8.532	223.774	
GR	7	85	5.155	133.124	
AG	4	51	2.165	53.704	
TG	10	118	5.374	137.617	
TI	5	148	7.231	120.810	
VD	6	69	5.387	142.151	
VS	0	0	0.507	0	
NE	1	3	456	10.611	
GE	6	21	1.907	59.120	
JU	3	31	1.738	43.868	
30	3	31	1.730	43.008	
Non spécifié	0	0	0	0	
	RHT - mois	sous revue :	Février 2023	*	

RHT -	mois	sous	revue	:	Février	2023*

* En raison des travaux de maintenance de l'entrepôt de données du SECO-TC après l'introductior
partielle de SIPAC 2.0, le calcul des chiffres sur la réduction de l'horaire de travail décomptée en
février 2023 n'a pris en compte les données de paiement que jusqu'au 5 avril 2023. Les chiffres
seront actualisés au cours du mois de mai 2023 de telle sorte qu'il soit de nouveau possible
d'accéder aux données du jour

	Effectifs		Va	riation pa	ar rapport à	
	Avril 2023		Mar 2023		Avr 20)22
	Nombre	Part %	abs	rel	abs	rel
Total	52.223	100,0	-4.519	-8,0%	-17.312	-24,9%
ZH	7.190	13,8	-720	-9,1%	-3.769	-34,4%
BE	4.169	8,0	-390	-8,6%	-1.215	-22,6%
LU	3.063	5,9	-45	-1,4%	-770	-20,1%
UR	346	0,7	-30	-8,0%	26	8,1%
SZ	1.248	2,4	-114	-8,4%	-48	-3,7%
OW*						
NW	612	1,2	-70	-10,3%	-103	-14,4%
GL	317	0,6	-80	-20,2%	-33	-9,4%
ZG	994	1,9	78	8,5%	-141	-12,4%
FR	1.111	2,1	-33	-2,9%	196	21,4%
so	1.667	3,2	-631	-27,5%	-81	-4,6%
BS	1.420	2,7	-420	-22,8%	-927	-39,5%
BL	1.407	2,7	-175	-11,1%	-528	-27,3%
SH	821	1,6	-60	-6,8%	-238	-22,5%
AR	192	0,4	17	9,7%	-102	-34,7%
Al	35	0,1	18	105,9%	-60	-63,2%
SG	4.708	9,0	283	6,4%	-1.288	-21,5%
GR	3.582	6,9	-382	-9,6%	-2.314	-39,2%
AG	4.277	8,2	-640	-13,0%	-1.516	-26,2%
TG	2.161	4,1	-119	-5,2%	-347	-13,8%
TI	1.590	3,0	68	4,5%	-98	-5,8%
VD	5.352	10,2	-180	-3,3%	-1.049	-16,4%
VS	2.423	4,6	-504	-17,2%	-966	-28,5%
NE	1.616	3,1	-475	-22,7%	-2.015	-55,5%
GE	1.223	2,3	-21	-1,7%	48	4,1%
JU	699	1,3	106	17,9%	26	3,9%

 $^{^{\}star}$ Les nouvelles places vacantes saisies pour Obwald, sont comprises sous Nidwald depuis juillet 2009.

Publié par:
Secrétariat d'Etat à l'économie SECO
Direction du travail
Statistiques & Analyses du marché du travail
Finkenhubelweg 12
CH-3012 Berne

Tél: +41 58 480 61 71
Internet:
www.seco.admin.ch
www.amstat.ch